

**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des soumissions  
Travaux publics et Services gouvernementaux  
Canada  
800 Burrard Street, Room 219  
800, rue Burrard, pièce 219  
Vancouver  
British Columbia  
V6Z 0B9  
Bid Fax: (604) 775-9381

**SOLICITATION AMENDMENT**  
**MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**  
Note: There is a Bid Depository requirement.

**Vendor/Firm Name and Address**  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Public Works and Government Services Canada -  
Pacific Region  
800 Burrard Street, Room 219  
800, rue Burrard, pièce 219  
Vancouver  
British C  
V6Z 0B9

<b>Title - Sujet</b> Construction Services	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EZ899-152249/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 009
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b>	<b>Date</b> 2015-04-24
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWY-019-7491	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWY-4-37355 (019)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2015-04-30</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Pacific Daylight Saving Time PDT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Ngan, Ken (PWY)	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwy019
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (604) 658-2755 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (604) 775-6633
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b> CBSA - Pleasant Camp Port of Entry - Pleasant Camp, BC	

**Instructions: See Herein**  
**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

Solicitation No. - N° de l'invitation

EZ899-152249/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

Amd. No. - N° de la modif.

009

File No. - N° du dossier

PWY-4-37355

Buyer ID - Id de l'acheteur

pw019

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

---

**Les documents français seront disponibles sur demande.**

Please find Addendum No. 5 attached.

All other terms and conditions remain unchanged.

PUBLIC WORKS AND GOVERNMENT SERVICES CANADA  
Professional and Technical Services, Real Property Services Branch, Pacific Region

Project No. R.0171363.001

Addendum #005

Tender A – Pleasant Camp Port of Entry

2015-04-24

Pleasant Camp, British Columbia

Page 1

**The following changes in the tender documents are effective immediately. This addendum will form part of the Contract documents.**

**1. Clarifications:**

***The following are responses to queries submitted during the tendering period:***

1. Question: What is the average fuel consumption of the CBSA site heating systems and generator power fuel systems?  
Response: Average estimated consumption = 8,000 usgal per year. Existing primary tank is filled twice per year.
2. Question: What is the average fuel consumption of the CBSA front end loader?  
Response: unknown
3. Question: In Item #1 of Addendum #1, a request is made to use a fabricated access hatch, and the reply is “use of factory manufactured IMHO multiple leaf access doors is acceptable. So is a fabricated access hatch acceptable or does it have to be factory manufactured?  
Response: Provide factory fabricated IHMD.
4. Question: I cannot find a specification for the fuel leak detection system. Is a Veeder-Root TL-350 adequate.  
Response: The existing leak detection system in an Incon™ S940 system.
5. Question: **Exterior Cladding & Roofing**
  - a. This was already touched on in Addendum #001, question #4, but I’m still unclear. Could you provide a detailed scope as to what exactly needs to be done in terms of new roofing and cladding on the existing maintenance building?
    - i. Are we to allow for removal and disposal of the existing maintenance building roofing, ice and water shield, cladding, soffit, trim, strapping, building paper, flashing, bug screen, sheathing, etc?
    - ii. Are we to install new wall sheathing, building paper, strapping, trim, soffit, fascia, flashing, bug screen, as well as the cladding itself?
    - iii. Are we to install new roof sheathing, ice and water shield, as well as the metal roofing itself?  
Response: Replace existing metal roofing only.
6. Question: **Addendum #001 - 2.3 Section 07 46 46 2.1.1**
  - iv. Could you provide more detail about what is now required for high density wood composite material lap siding & trim? (IE Which CanExel product, thickness, length, width, plank exposure, finish, etc)
  - v. Does the soffit now change to wood composite as well? If so, please provide details.  
Response: CanExel Ridgewood D-5 lap siding, prefinished, wood grain texture. 12” planks w/double 5” lap appearance. Colour: from manufacturer’s standard range. To be confirmed by owner.
7. Question: **Concrete Foundation Insulation**
  - b. (Similar to my original question 2 below) Detail 6/A601 shows 10mm PWF plywood on 100mm rigid insulation. Specifications 07 21 13 2.2.1.4 calls for

PUBLIC WORKS AND GOVERNMENT SERVICES CANADA  
Professional and Technical Services, Real Property Services Branch, Pacific Region

---

Project No. R.0171363.001

Addendum #005

Tender A – Pleasant Camp Port of Entry

2015-04-24

Pleasant Camp, British Columbia

Page 2

*concrete faced rigid insulation to “exterior of concrete foundation wall as per drawings.” Please confirm which is correct.*

Response: 10mm PWF plywood w/ 100mm rigid insulation.

---

**2. Amend/revise the specifications as follows:**

1. Section 22 36 00 .1 Clause 2.1.12.1. Vent. Change to read;

(ref: adden 002)

.1 100mm diameter located on top of tank. Pipe vent to exterior of building. Provide insect screen on tank vent at building exterior.

**3. Amend/revise the drawings as follows:**

1. Drawing E303. Revise depth of screened material bedding on this drawing from 75mm minimum to 150mm minimum.

**4. Attachments:**

1. None

END OF ADDENDUM